
JUST: Wartburg:
Die Werkstatt der Schmetterlinge  6+  
nach dem Bilderbuch von Gioconda Belli und Wolf Erlbruch
JUST: Foyer Großes Haus:
Und noch einmal – Wiederholung in der Musik  5+

1 . Kinderkammerkonzert
Musiktheater: Großes Haus:
Der fliegende Holländer  Einführung 30 Min. vor Beginn im Foyer Großes Haus

Oper von Richard Wagner
Schauspiel: Kleines Haus:
ER PUTZT: Eine ASMR-Performance  Einführung 30 Min. vor Beginn

von Valeria Gordeev

JUST: Foyer Großes Haus:
Und noch einmal – Wiederholung in der Musik  5+

1 . Kinderkammerkonzert 
Musiktheater: Großes Haus:
Die Zauberflöte
Oper von Wolfgang Amadeus Mozart 
Schauspiel: Kleines Haus:
Herzfaden 
nach dem Roman von Thomas Hettche

JUST: Wartburg:
Die Werkstatt der Schmetterlinge  6+  
nach dem Bilderbuch von Gioconda Belli und Wolf Erlbruch
Extras: Studio:
Das Staatstheater als social space
Projektvorstellung und Diskussion mit Studierenden 
der Hochschule RheinMain

JUST: Studio:
Das verschwundene Lied  5+

Ein Liedermärchen mit klassischen Liedern und Arien
Musiktheater: Großes Haus:
Der fliegende Holländer  Einführung 30 Min. vor Beginn im Foyer Großes Haus

Oper von Richard Wagner
Schauspiel: Kleines Haus:
Unser Erbe: Tax me if you can 
von Helge Schmidt & Team

JUST: Foyer Großes Haus:
dokoła pokola  2+

von Gosia Dębska
Schauspiel: Kleines Haus:
Unser Erbe: Tax me if you can 
von Helge Schmidt & Team

JUST: Wartburg:
Das NEINhorn  4+

nach Marc-Uwe Kling
Schauspiel: Kleines Haus:
Herzfaden  Einführung 30 Min. vor Beginn

nach dem Roman von Thomas Hettche
Schauspiel: Studio:
Haben Sie 5 Minuten Zeit? Ein Versicherungsabend
Stückentwicklung von Marthe Meinhold, Marius Schotz & Ensemble

JUST: Foyer Großes Haus:
Brüderchen, komm, tanz mit mir  0+

Babykonzert mit Gisela Reinhold 
Junges Staatsmusical: Wartburg:
Grimm! Die wirklich wahre Geschichte von Rotkäppchen  
und ihrem Wolf  10+

von Peter Lund und Thomas Zaufke
Gastspiel: Großes Haus:
hr2-Hörgala
Die große Kleinkunstrevue

Konzert: Foyer Großes Haus:
5. Kammerkonzert
Gastspiel: Kleines Haus:
hr2-Kinderhörgala  6+

Die bunte Familienshow
Musiktheater: Großes Haus:
Carmen 
Oper von Georges Bizet

JUST: Foyer Großes Haus:
dokoła pokola  2+

von Gosia Dębska

Extras: Literaturhaus:
„Die Verlobung in St. Domingo – ein Widerspruch“ 
Lesung und Gespräch von und mit Necati Öziri
Mit Ensemblemitgliedern des Staatstheaters Wiesbaden
Junges Staatsmusical: Kleines Haus:
Twelfth Night (Was ihr wollt)  12+

von Kwame Kwei Armah und Shaina Taub
Schauspiel: Landesmuseum:
Alte Meister
nach dem Roman von Thomas Bernhard

Extras: Studio:
Actor’s Studio
von und mit Abdul Aziz Al Khayat und Laura Talenti

Schauspiel: Kleines Haus:
Mord auf Schloss Haversham
von Henry Lewis, Jonathan Sayer und Henry Shiel

Musiktheater: Großes Haus:
Der fliegende Holländer  Einführung 30 Min. vor Beginn im Foyer Großes Haus

Oper von Richard Wagner
Schauspiel: Kleines Haus:
Double Serpent
von Sam Max

JUST: Foyer Großes Haus:
dokoła pokola  2+

von Gosia Dębska
Community: Großes Haus:
Backstage für Alle!  5+

Führung hinter die Kulissen
Community: Treffpunkt Bühneneingang:
Oper Aktiv!  6+

Der fliegende Holländer
Tanz: Großes Haus:
Chronicles  Einführung 30 Min. vor Beginn im Foyer Großes Haus

Choreografien von Liliana Barros, 
David Raymond & Tiffany Tregarthen, 
Leïla Ka, Anouk van Dijk, Dunja Jocić und Fran Díaz
Im Anschluss Premierenfeier im Foyer Großes Haus
Schauspiel: Kleines Haus:
Herzfaden 
nach dem Roman von Thomas Hettche

JUST: Großes Haus:
Das Flüstern des Meeres  6+

Kinderkonzert
Schauspiel: Großes Haus:
Woyzeck  Einführung 30 Min. vor Beginn im Foyer Großes Haus

von Georg Büchner
Musiktheater: Foyer Großes Haus:
Lieder-Soiree 
Inna Fedorii und Sam Park

Schauspiel: Kleines Haus:
Unser Erbe: Tax me if you can im Anschluss Nachgespräch im Zuschauerraum mit J. Jirmann (Netzwerk Steuergerechtigkeit)

von Helge Schmidt & Team

Junges Staatsmusical: Kleines Haus:
Twelfth Night (Was ihr wollt)  12+

von Kwame Kwei Armah und Shaina Taub

Förderkreis Internationale Maifestspiele e. V.: Großes Haus:
Die große FIM-Spenden-Gala

Community: Treffpunkt Bühneneingang:
Antanzen  18+

Offenes Tanztraining für Nicht-Profis
JUST: Foyer Großes Haus:
dokoła pokola  2+

von Gosia Dębska
JUST: Wartburg:
Als wir nicht wussten, wer wir waren  10+

Musiktheater von Misha Cvijović und Jan Sobrie
Musiktheater: Großes Haus:
Die Zauberflöte
Oper von Wolfgang Amadeus Mozart
Schauspiel: Kleines Haus:
ER PUTZT: Eine ASMR-Performance
von Valeria Gordeev

Theaterfreunde: Großes Haus:
Bühnengala und Neujahrsempfang
Tanz: Großes Haus:
Chronicles  Einführung 30 Min. vor Beginn im Foyer Großes Haus

Choreografien von Liliana Barros, 
David Raymond & Tiffany Tregarthen, 
Leïla Ka, Anouk van Dijk, Dunja Jocić und Fran Díaz
Junges Staatsmusical: Kleines Haus:
Flashdance  14+

von Tom Hadley, Robert Cary und Robbie Roth

Schauspiel: Landesmuseum:
Alte Meister
nach dem Roman von Thomas Bernhard

Konzert: Kurhaus
5. Sinfoniekonzert  Konzerteinführung 45 Min. vor Beginn im Friedrich-von-Thiersch-Saal

Casella / Bottesini / Strauss
Schauspiel: Kleines Haus:
ER PUTZT: Eine ASMR-Performance
von Valeria Gordeev

Extras: Kleines Haus:
Lesung: Geboren, aufgewachsen und ermordet in Deutschland
mit den Autoren Çetin Gültekin und Mutlu Koçak

JUST: Großes Haus:
Das Flüstern des Meeres  6+

Kinderkonzert
Musiktheater: Großes Haus:
Der fliegende Holländer  Einführung 30 Min. vor Beginn im Foyer Großes Haus

Oper von Richard Wagner
Schauspiel: Kleines Haus:
Unser Erbe: Tax me if you can
von Helge Schmidt & Team
Studio: Treffpunkt: Foyer Kleines Haus:
Fassaden
Musik-Theater-Walk
Im Anschluss Premierenfeier

Zum letzten 
Mal in dieser 

Spielzeit
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Premiere

Premiere

11.00-
11.55

15.00

19.30

19.30

11.00

16.00

16.00

10.00-
10.55

19.00

10.00 –
10.45

19.30

19.30 –
21.00

10.00 – 
10.30

19.30 –
21.00

10.00 – 
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19.30

19.30

15.00

18.00 – 
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19.30

11.00

15.00

18.00

10.00 – 
10.30

19.30

19.30 –
21.50

20.00 – 
21.00

20.00

19.30 –
22.00

19.30

19.30 – 
21.35

10.00 – 
10.30

11.15 – 
12.45

15.00

18.00

18.00

10.00

18.00-
19.20

19.00

19.30 –
21.00

19.30-
21.50

19.30

10.00 – 
11.30

15.00 – 
15.30

17.00

18.00

19.30

11.00

18.00

18.00 – 
21.00

20.00 – 
21.00

19.30

19.30

19.30

10.00

19.30

19.30 – 
21.00

20.00

Sa
01 02:

So
02 02:

Di
04 02:

Mi
05 02:

Do
06 02:

Fr
07 02:

Sa
08 02:

So
09 02:

Di
11 02:

Mi
12 02:

Do
13 02:

Fr
14 02:

Sa
15 02:

So
16 02:

Mo
17 02:

Mi
19 02:

Do
20 02:

Fr
21 02:

Sa
22 02:

So
23 02:

Mo
24 02:

Mi
26 02:

Do
27 02:

Fr
28 02:

12,00 / 6,00 ermäßigt

9,00 / 5,00 ermäßigt

11,00 – 108,00

GHsa

 

11,00 – 38,00

 

9,00 / 5,00 ermäßigt

11,00 – 108,00

Familienvorstellung

11,00 – 38,00

Sonntag-16-Uhr-Abo 3

12,00 / 6,00 ermäßigt*

Eintritt frei

12,00 / 6,00 ermäßigt*

11,00 – 108,00

GHmi

11,00 – 31,00

MiMix2

5,00*

11,00 – 31,00

KHdo

12,00 / 6,00 ermäßigt*

11,00 – 38,00

FrMix3

18,00 / 9,00 ermäßigt

5,00

24,00

10,00 – 35,00

15,00 / 7,50 ermäßigt

9,00 / 5,00 ermäßigt

10,00 – 82,00

5,00*

Eintritt frei

11,00 – 38,00

24,00

12,00 / 6,00 ermäßigt

15,00 – 47,00

11,00 – 108,00

Musiktheater Abo

11,00 – 38,00

5,00

10,00 / 5,00 ermäßigt

5,00

11,00 – 108,00

GHprem

11,00 – 38,00

KHwe

4,50 – 13,00*

9,00 – 60,00

18,00

11,00 – 31,00

MiMix1

11,00 – 38,00

Informationen zur Teilnahme: s.u.

9,00

5,00

12,00 / 6,00 ermäßigt

11,00 – 108,00

Familienvorstellung

11,00 – 38,00

FrMix1

7,00 – 21,00 / exklusiv für Mitglieder 

der theaterfreunde wiesbaden e. V.

10,00 – 82,00 

GHso

11,00 – 38,00

24,00

9,00 – 45,00

Konzertabo

11,00 – 38,00

KHmi

12,00 / 6,00 ermäßigt

4,50 – 13,00*

11,00 – 108,00

GHfr

11,00 – 31,00

KHfr

18,00 / 9,00 ermäßigt

 Staatstheater: 
Wiesbaden:
Spielzeit 
2024 25:
Februar:

* Buchbar über das Gruppenbüro 0611 . 132 300

Vorverkaufsstart Februar 2025 
Ab Dienstag den 17 12 2024 sind alle Februar-Veranstaltungen 2025 im Verkauf. Kartentelefon: 0611 . 132 325

Sie haben Interesse an der großen FIM-Gala am 21 02?
Werden Sie Mitglied des Förderkreises internationale Maifestspiele e. V. 
und genießen Sie einzigartige Vorteile.
Auch ohne Mitgliedschaft ist eine Teilnahme an der Gala bei einer einmaligen Spende von 350 Euro 
(p. P. zuzüglich Catering) möglich.
Wenden Sie sich an Michael Stein: info@fim-wiesbaden.de
Weitere Infos finden Sie auch auf unserer Website: https://fim-wiesbaden.de

Möchten Sie am 23 02 mit den Theaterfreunden das neue Jahr begrüßen? 
Werden Sie Mitglied der theaterfreunde wiesbaden e. V. und erleben Sie Theater hautnah.
Wenden Sie sich an Helmut Nehrbaß: info@theaterfreunde-wiesbaden.de
Besuchen Sie auch gerne unsere Website: www.theaterfreunde-wiesbaden.de


